
Schützengilde Außervillgraten

Luftgewehr 10-er Serie

Jugend I
1 Bachlechner Nadja   SG Außervillgraten 99 99 97 95 95
2 Fürhapter Katja   SG Außervillgraten 99 97 97 96 96
3 Steidl Benjamin   SSG Innervillgraten 97 95 94 93
4 Walder Markus   SSG Innervillgraten 97 94 94 93
5 Lanzinger Lorenz   SG Sexten 96 95 95 94 89
6 Mayr Stefan   SSG Innervillgraten 95 93 93 91
7 Kofler Simon   SG Hochpustertal 92 84 83 80
8 Lanser Mario   SSG Innervillgraten 90 89 89 88
9 Schett Daniel   SSG Innervillgraten 90 89 88 87

10 Leiter Manuel   SG Hochpustertal 90 87 87 85
11 Webhofer Aaron   SG Außervillgraten 89 89
12 Fürhapter Rene   SG Außervillgraten 83 83
13 Leiter Thomas   SG Hochpustertal 82 80 80 80
14 Fürhapter Christian   SG Außervillgraten 70 52

Jugend II u. Jungschützen
1 Mair Florian   SG Hochpustertal 94 92 90 86
2 Mair Daniel   SSG Innervillgraten 94 91 91 90 90
3 Grüner Mathias   SG Hochpustertal 93 91 88 87
4 Kofler Lukas   SG Hochpustertal 92 87 86 83
5 Walder Peter-Paul   SSG Innervillgraten 90 89 88 86
6 Fürhapter David   SG Außervillgraten 87 81 80
7 Walder Rafael   SG Hochpustertal 85 83 81 74
8 Bachlechner Fabian   SG Außervillgraten 71 50

Damenklasse
1 Mair Romana   SSG Innervillgraten 97 95 94 94 92

Jun./Schützen u. Senioren I
1 Mair Franz   SSG Innervillgraten 97 97 96 94 94
2 Lanzinger Walter   SG Sexten 96 93 92 92 92
3 Walder Johann   Schützengilde Außervillgraten 95 94 92 92 91
4 Bachlechner Meinrad   SG Abfaltersbach 94 93 92 90
5 Trojer Hermann   Schützengilde Außervillgraten 93 93 88 88 87

Senioren II
1 Tarter Franco   SSG St. Lorenzen 94 93 89 87 87
2 Aichner Franz   Raika Strassen 93 93

Ergebnisse vom Preisschießen und Kombinationsbewerb
vom 11. Jänner bis 2. Februar 2008



Senioren III u. Versehrte
1 Steinbauer Josef   HSV Lienz 100 x15    
2 Liensberger Hermann   SSG St. Lorenzen 100 x10    
3 Amhof Helmut   SG Hochpustertal 100 x5    
4 Benincasa Linda   SG Hochpustertal 100 100 100 100 98
5 Schönegger Konrad   SG Hochpustertal 100 100 100 99 99
6 Wibmer Emmerich   SG Hochpustertal 100 100 99 99 99
7 Zwigl Maria   SG Hochpustertal 100 99 99 99 99
8 Oberparleiter Johann   SSG St. Lorenzen 99 99 98 98 98

Tiefschuß Luftgewehr
Summe von 2 Teiler

1 Lahner Erich   SSG St. Lorenzen    22.3     1.4   20.9
2 Walder Christoph   Schützengilde Außervillgraten    23.3     9.0   14.3
3 Lanzinger Walter   SG Sexten    31.6    13.1   18.5
4 Oberlechner Oswald   SSG St. Lorenzen    32.7     9.0   23.7
5 Walder Paul   Schützengilde Außervillgraten    41.3    18.6   22.7
6 Liensberger Hermann   SSG St. Lorenzen    41.4     9.6   31.8
7 Bachlechner Meinrad   SG Abfaltersbach    44.6    21.7   22.9
8 Ghedina Hans   SSG St. Lorenzen    45.2    22.6   22.6
9 Bachlechner Fabian   SG Außervillgraten    56.6    27.9   28.7

10 Steinbauer Josef   HSV Lienz    57.1    26.7   30.4
11 Trojer Markus   Schützengilde Außervillgraten    66.5    32.8   33.7
12 Walder Josef   Schützengilde Außervillgraten    66.8    27.1   39.7
13 Trojer Hermann   Schützengilde Außervillgraten    68.8    24.9   43.9
14 Amhof Helmut   SG Hochpustertal    73.6    33.3   40.3
15 Walder Franz   SG Außervillgraten    78.6    12.4   66.2
16 Grüner Mathias   SG Hochpustertal    81.6    33.8   47.8
17 Tarter Franco   SSG St. Lorenzen    91.0    43.1   47.9
18 Bachlechner Margit   Schützengilde Außervillgraten    98.0    41.5   56.5
19 Wibmer Emmerich   SG Hochpustertal   115.0    21.0   94.0
20 Benincasa Linda   SG Hochpustertal   119.7    56.2   63.5
21 Leiter Manuel   SG Hochpustertal   133.9    45.9   88.0
22 Oberparleiter Johann   SSG St. Lorenzen   154.6    75.9   78.7
23 Zwigl Maria   SG Hochpustertal   177.9    51.9  126.0
24 Kammerer Franz   SSG St. Lorenzen   184.7    67.0  117.7
25 Webhofer Aaron   SG Außervillgraten   197.0    73.7  123.3
26 Mair Florian   SG Hochpustertal   198.7    68.2  130.5
27 Pitterle Josef   SG Außervillgraten   239.0    95.5  143.5
28 Walder Rafael   SG Hochpustertal   257.4   119.0  138.4
29 Kofler Lukas   SG Hochpustertal   257.5   127.9  129.6
30 Kofler Simon   SG Hochpustertal   257.6    43.9  213.7
31 Moser Anton   SG Hochpustertal   269.1   109.5  159.6
32 Lanzinger Lorenz   SG Sexten   364.3    94.2  270.1



Luftpistole 10-er Serie

Schützen u. Senioren I
1 Jofen Mario   HSV Lienz 98 97 95 93
2 Mair Peter   SSG Innervillgraten 94 93 92 90 89
3 Mair Erwin   SSG Innervillgraten 94 92 88 87 87
4 Senfter Hubert   SSG Innervillgraten 94 91 89 89
5 Mair Martin   SSG Innervillgraten 92 91 91 90 87
6 Fürhapter Anton   Schützengilde Außervillgraten 87 87 85 83 82
7 Leitner Alois   76 70 69 68 66

Senioren II u. III
1 Thomaser Walter   SSG St. Lorenzen 93 93 92 92 92
2 Marx Jürgen   SG Unterpfaffenhofen 93 93 92 92 90
3 Obrist Hans   SG Abfaltersbach 93 92 90 90 87
4 Ausserhofer Gregor   HSV Lienz 91 90 90 89 88
5 Leitner Gebhard   HSV Lienz 91 88 85 85 83
6 Ladinig Johann   HSV Lienz 88 87 85 83
7 Kropp Jürgen   HSV Lienz 87 84 83 78 77

Damenklasse
1 Plössnig Sabine   HSV Lienz 91 88 88 87
2 Kropp Gertraud   HSV Lienz 88 80 77 74

Tiefschuß Pistole
1 Mair Peter   SSG Innervillgraten    57.5  
2 Mair Martin   SSG Innervillgraten   113.0  
3 Marx Jürgen   SG Unterpfaffenhofen   138.0  
4 Ladinig Johann   HSV Lienz   180.3  
5 Leitner Alois     204.1  
6 Jofen Mario   HSV Lienz   208.0  
7 Senfter Hubert   SSG Innervillgraten   213.6  
8 Thomaser Walter   SSG St. Lorenzen   311.0  
9 Kropp Jürgen   HSV Lienz   384.4  

10 Leitner Gebhard   HSV Lienz   458.1  
11 Kropp Gertraud   HSV Lienz   474.1  
12 Plössnig Sabine   HSV Lienz   620.7  
13 Ausserhofer Gregor   HSV Lienz   901.3  



Hobbyklasse 10-er Serie
Adlerwertung Ring/Teiler (aufgelegt)

Damenklasse
1 Bachlechner Margit   Schützengilde Außervillgraten   105.4
2 Fürhapter Cornelia   SG Außervillgraten    14.5
3 Bergmann Johanna   SG Außervillgraten   104.5
4 Walder Maria-Theres   SG Außervillgraten    49.3
5 Mühlmann Lissi   SG Außervillgraten   101.1
6 Reiter Waltraud      93.1

Herrenklasse
1 Walder Paul   Schützengilde Außervillgraten   106.7
2 Mair Johann   SSG Innervillgraten     1.9
3 Trojer Markus   Schützengilde Außervillgraten   106.1
4 Kammerer Franz   SSG St. Lorenzen     5.2
5 Oberlechner Oswald   SSG St. Lorenzen   106.1
6 Lahner Erich   SSG St. Lorenzen     8.5
7 Walder Josef   Schützengilde Außervillgraten   105.9
8 Pitterle Josef   SG Außervillgraten     9.9
9 Moser Josef   Schützengilde Außervillgraten   105.3

10 Ghedina Hans   SSG St. Lorenzen    10.2
11 Walder Christoph   Schützengilde Außervillgraten   104.8
12 Weitlaner Johannes   SG Außervillgraten    10.8
13 Walder Franz   SG Außervillgraten   104.1
14 Weitlaner Werner   SG Außervillgraten    23.6
15 Lanser Christian     103.1
16 Walder Stephan   SG Außervillgraten    25.5
17 Walder-M. Christoph   SG Außervillgraten   102.6
18 Schett Alois sen.   Schützengilde Außervillgraten    37.3
19 Schalkhas Alex     101.6
20 Walder Josef   Schützengilde Außervillgraten    59.7
21 Moser Anton   SG Hochpustertal   101.6
22 Walder Jakob   Schützengilde Außervillgraten    60.6
23 Bergmann Raimund   Schützengilde Außervillgraten   100.6

Juxscheibe
1 Oberparleiter Johann   SSG St. Lorenzen 46 40 35
2 Mair Franz   SSG Innervillgraten 45
3 Mayr Stefan   SSG Innervillgraten 45
4 Mair Leonhard   SG Außervillgraten 44
5 Mühlmann Lissi   SG Außervillgraten 43 40 35
6 Kofler Simon   SG Hochpustertal 43
7 Tarter Franco   SSG St. Lorenzen 42 41 30
8 Rainer Hermann   SSG Innervillgraten 42 41 27
9 Lanzinger Lorenz   SG Sexten 42 37 21

10 Schett Werner   SG Außervillgraten 42 33 33
11 Fürhapter David   SG Außervillgraten 42 33
12 Leitner Gebhard   HSV Lienz 42
13 Fürhapter Christian   SG Außervillgraten 41 27
14 Walder Jakob   Schützengilde Außervillgraten 41 16
15 Bachlechner Margit   Schützengilde Außervillgraten 40 37 33
16 Leitner Alois   40 30 25



17 Trojer Hermann   Schützengilde Außervillgraten 40 29 23
18 Webhofer Anita   Schützengilde Außervillgraten 39 14 7
19 Schett Michael   SG Außervillgraten 38 36 30
20 Bachlechner Fabian   SG Außervillgraten 38 36 17
21 Fürhapter Heinrich   SG Außervillgraten 38 34 31
22 Webhofer Aaron   SG Außervillgraten 38 19 15
23 Webhofer Peter   SG Außervillgraten 38 19
24 Fürhapter Cornelia   SG Außervillgraten 38 17
25 Moser Josef   Schützengilde Außervillgraten 37 31 27
26 Bergmann Raimund   Schützengilde Außervillgraten 37 30 25
27 Walder-M. Christoph   SG Außervillgraten 37 15
28 Obrist Hans   SG Abfaltersbach 37
29 Steidl Benjamin   SSG Innervillgraten 37
30 Reiter Waltraud   36
31 Lanser Mario   SSG Innervillgraten 36
32 Aichner Franz   Raika Strassen 36
33 Lanzinger Walter   SG Sexten 35 31
34 Schett Alois sen.   Schützengilde Außervillgraten 35 25 17
35 Bachmann Ingrid   35 24 19
36 Mair Peter   SSG Innervillgraten 35 22
37 Walder Paul   Schützengilde Außervillgraten 35
38 Mair Daniel   SSG Innervillgraten 34
39 Walder Josef   Schützengilde Außervillgraten 32 30 29
40 Marx Jürgen   SG Unterpfaffenhofen 32 30 23
41 Bergmann Helene   Schützengilde Außervillgraten 32 28
42 Bachlechner Nadja   SG Außervillgraten 32 24 19
43 Zwigl Maria   SG Hochpustertal 32
44 Ausserhofer Gregor   HSV Lienz 31
45 Schett Daniel   SSG Innervillgraten 31
46 Walder Johann   Schützengilde Außervillgraten 30 29 21
47 Trojer Markus   Schützengilde Außervillgraten 30 29 18
48 Ortner Martin   Schützengilde Außervillgraten 30
49 Leiter Thomas   SG Hochpustertal 29
50 Walder Josef   Schützengilde Außervillgraten 29
51 Weitlaner Johannes   SG Außervillgraten 28 24 20
52 Fürhapter Katja   SG Außervillgraten 28 21 20
53 Walder Stephan   SG Außervillgraten 28
54 Lahner Erich   SSG St. Lorenzen 27 15 14
55 Senfter Hubert   SSG Innervillgraten 27
56 Pitterle Josef   SG Außervillgraten 26 22 19
57 Walder Franz   SG Außervillgraten 26 16
58 Thomaser Walter   SSG St. Lorenzen 26
59 Ghedina Hans   SSG St. Lorenzen 26
60 Schalkhas Alex   26
61 Kropp Jürgen   HSV Lienz 25 11
62 Moser Anton   SG Hochpustertal 25
63 Lanser Christian   25
64 Liensberger Hermann   SSG St. Lorenzen 24 21 20
65 Bachlechner Meinrad   SG Abfaltersbach 24 20
66 Kropp Gertraud   HSV Lienz 24
67 Steinbauer Josef   HSV Lienz 24

(insgesamt 97 Schützen)



Kombinationsbewerb  Schießen - Lattlschießen 2008

Rg. Name Mannschaft Schie Lattl Punkte

Hobbyklasse Damen
1 Bachlechner Margit Schützengilde 2 200 114 314
2 Mühlmann Lissi Jungbauern/LJ 1 195 111 306
3 Ortner Anita Blitzkui 1 189 80 269
4 Schett Beate Blitzkui 1 192 76 268
5 Lanser Birgit Babawela 192 71 263
6 Stegmann Brigitte Die Stegmänner 168 94 262
7 Bachmann Ingrid Babawela 185 75 260
8 Leitner Veronika Die Roten Teufel 192 67 259
9 Wittliff Ute Die Stegmänner 191 64 255

10 Webhofer Anita Babawela 181 69 250
11 Aichner Daniela Die Roten Teufel 175 75 250
12 Knoop Gabi 181 65 246
13 Bachmann Gabriela Babawela 170 56 226

Hobbyklasse Herren
1 Schett Michael Jungbauern/LJ 1 196 122 318
2 Trojer Florian Jungbauern/LJ 1 198 116 314
3 Perfler Anton Blitzkui 2 193 118 311
4 Schett Simon Blitzkui 2 199 108 307
5 Walder Christoph Schützengilde 2 194 113 307
6 Lahner Erich SG St. Lorenzen 198 106 304
7 Weitlaner Werner Schützengilde 3 190 114 304
8 Schett Alois Schützengilde 3 188 115 303
9 Walder-M. Christoph Jungbauern/LJ 1 195 103 298

10 Walder Franz Schützengilde 2 199 98 297
11 Bachlechner Helmut Die glorreichen Vier 188 109 297
12 Ortner Günther Blitzkui 2 198 97 295
13 Ortner Martin Volkstanzgruppe 193 102 295
14 Trojer Markus Volkstanzgruppe 195 99 294
15 Ortner Stefan Blitzkui 3 195 96 291
16 Mair Leonhard Volkstanzgruppe 192 99 291
17 Leiter Leopold Schützengilde 2 186 104 290
18 Schett Armin Blitzkui 2 186 103 289
19 Stegmann Helmut Die Stegmänner 194 94 288
20 Mühlmann Michael Schützengilde 3 189 97 286
21 Pitterle Thomas Blitzkui 1 198 87 285
22 Obbrugger Leopold Blitzkui 1 200 84 284
23 Egger Thomas Blitzkui 3 197 87 284
24 Webhofer Peter-P. Die glorreichen Vier 184 100 284
5 Bachlechner Fabian Die glorreichen Vier 187 95 282

25 Walder Josef Die Roten Teufel 184 98 282
26 Weitlaner Johannes Blitzkui 3 193 80 273
27 Pitterle Josef Blitzkui 3 198 73 271
28 Schett Werner Volkstanzgruppe 181 86 267
29 Aichner Franz Die Roten Teufel 195 71 266
30 Walder Jakob Schützengilde 3 184 80 264
31 Webhofer Aaron Die glorreichen Vier 191 72 263
32 Klose Peter Die Stegmänner 168 81 249



Jugend I
1 Fürhapter Katja Chriss&Co. 187 89 276
2 Bachlechner Nadja Chriss&Co. 196 78 274
3 Walder Maria-T. Chriss&Co. 187 53 240
4 Fürhapter Christian Chriss&Co. 127 65 192

Schützenklasse
1 Mair Franz 194 92 286
2 Mair Peter 182 99 281
3 Fürhapter David Schützengilde 1 181 97 278
4 Senfter Hubert 181 96 277
5 Walder Johann Schützengilde 1 180 92 272
6 Marx Jürgen 172 99 271
7 Fürhapter Anton Schützengilde 1 158 110 268
8 Trojer Hermann Schützengilde 1 165 102 267

Mannschaftswertung
4 Teilnehmer

Rg. Mannschaft Punkte

Jugend
1 Chriss&Co. 982

Schützen u. Hobbymannschaften
1 Jungbauernschaft/LJMühlmann/Trojer/Schett/Walder 1.236
2 Schützengilde 2 Walder/Leiter/Bachlechner/Walder 1.208
3 Blitzkui 2 Schett/Ortner/Perfler/Schett 1.202
4 Schützengilde 3 Weitlaner/Mühlmann/Schett/Walder 1.157
5 Volkstanzgruppe Schett/Trojer/Ortner/Mair 1.147
6 Die glorreichen Vier Bachlechner/Bachl/Webhofer/Webh. 1.126
7 Blitzkui 3 Weitlaner/Ortner/Pitterle/Egger 1.119
8 Blitzkui 1 Ortner/Obbrugger/Pitterle/Schett 1.106
9 Schützengilde 1 Fürhapter/Walder/Fürhapter/Trojer 1.085

10 Die roten Teufel Leitner/Aichner/Aichner/Walder 1.057
11 Die Stegmänner Stegmann/Stegmann/Klose/Wittliff 1.054
12 Babawela Webhofer/Bachmann/Bachm/Lanser 999

Alle Ergebnisse im Tiroler Sportschützenblat und unter: www.union-villgraten.at

Die Schützegilde dankt allen Schützinnen und Schützen für ihre Teilnahme!

http://www.union-villgraten.at

